[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2017 года

                                                                                      №  1002
г. Никольск
О запрете выхода населения на лед водоемов Никольского муниципального района в период становления льда

На основании пункта 2 части 1 статьи 27 Водного кодекса РФ, на основа​нии Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи​зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Пра​вительства Вологодской области от 20.12.2007 № 1782 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Вологодской области», в целях защи​ты жизни, здоровья населения Никольского муниципального района и предупре​ждения чрезвычайных ситуаций,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход населения на лед водоемов Никольского муниципально​го района в период становления льда - до 15.12.2017.

2. Управлению образования района активизировать профилактическую ра​боту в муниципальных образовательных учреждениях среди детей, учащихся и их родителей по разъяснению опасностей, связанных с выходом на лед водоемов Никольского муниципального района.

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на террито​рии района, провести профилактическую работу среди сотрудников и работни​ков по предупреждению несчастных случаев вследствие выхода на лед водо​емов.

4. Рекомендовать Главам сельских поселений района, Главе МО город Никольск проинформировать население о запрете выхода на лед водоемов.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и обес​печения мер первичной пожарной безопасности администрации Никольского муниципального района А.Ю. Рогозина.

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубли​кования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официаль​ном сайте администрации Никольского муниципального района в ин​формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Никольского муниципального  района                                                      А.Н. Баданина